
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ 

KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. gegužės 10 d. Nr. 1LKT-86(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 11 priedo Programos „Etninė kultūra 

ir nematerialus kultūros paveldas  finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2022 m. balandžio 26 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT- 21(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra ir 

nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, Eur 

Skiriama 

suma 2024 

metams, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinės 

UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Animacinis-edukacinis 

filmas ir diskusijos 

„Kryždirbystės 

paslaptys“ 

92,50 10 000,00 6 000,00 4 000,00  

1.2.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis tautosakos 

ekranizacijos konkursas 

„Animuoju lietuvišką 

pasaką-2024“ 

87,00 2 500,00 450,00 2 050,00 

 

 

 

 

 

1.3.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mažosios Lietuvos 

amatystė 
84,40 12 880,00    



1.4.  Efiksas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Televizijos laidų ciklas 

„Lietuvos kodas“ 
83,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00  

1.5.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 
Viešoji įstaiga 

Senieji tradicinės 

instrumentinės muzikos 

manuskriptai: Jono 

Gregoravičiaus šokių 

rinkinys, 1930 VD metai 

81,00 9 000,00 3 000,00 6 000,00 
 

1.6.  Meshka 

Technologies 

Viešoji įstaiga 

Patyriminis tradicijos 

išgyvenimas „Kryžių 

namai“ 

Ekspozicijos, skirtos 

Lietuvos kryždirbystės 

paveldo sklaidai ir 

puoselėjimui, 

įgyvendinimas 

81,00 9 000,00 
  

Išlaidos, nurodytos 

1.11 ir 1.18 

sąmatos eil. 

1.7.  
Baltijos griaustinis Viešoji įstaiga 

Juodaragio amatų kiemas 

2023 
81,00 5 480,00 

   

1.8.  Vilniaus dailės 

akademija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaitijos kalvystė: 

PAMINKLINIAI 

KRYŽIAI 

80,40 11 000,00 
   

1.9.  
Geltonų plytų kelias 

Viešoji įstaiga 

Etno erdvė 

tarpdisciplininiame menų 

ir muzikos festivalyje 

„Gaia Gathering 2023“ 

77,20 

 

10 000,00 
   



1.10.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Rasos šventė Verkių 

parke 
76,75 9 000,00 

   

1.11.  
Gyvenimo praktikos 

centras 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos totorių 

etnokultūrinio paveldo 

praktika bendruomenės 

nariams 

76,60 10 000,00 
   

1.12.  
Mano motyvas Viešoji įstaiga 

Archainių liaudies dainų, 

sutartinių ir poezijos 

vakaro „UPINĖS“ 

sklaida Lietuvos 

miesteliuose 

76,60 5 000,00 
   

1.13.  Kauno tautinės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XV tarptautinis vaikų ir 

jaunimo folkloro 

festivalis „Baltų raštai- 

2023“, skirtas Žirgo 

metams. 

76,60 10 450,00 
   

1.14.  
Romų visuomenės 

centras 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos romų muzikinio 

folkloro rinkinys 

„Romane gilia“ 

76,00 9 000,00 
   

IŠ VISO: 133 310,00   

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos  programos  „Etninė kultūra ir 

nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 



2.1.  Audiovizualinė medija 
Mažoji bendrija 

Kryždirbystės tradicija – gyvoji grandis, jungianti 

praeitį ir ateitį. 75,20 

2.2.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Rudens lygiadienis. Vilkas 73,80 

2.3.  
Teatras „Arbatvakariai“ Mažoji bendrija 

Senoji meduolininkystė Lietuvoje: prarastos tradicijos 

beieškant 
73,60 

2.4.  Folkloro Klubas „Eitinė“ Asociacija 

Jaunimo parengimas ir dalyvavimas kultūrinių mainų 

festivalyje „Podhalės šventės – 2023“ bei XIV 

pasaulio folkloro čempionatas „WORLD FOLK 

2024“ 

73,60 

2.5.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Jubiliejinė XX tarptautinė tradicinių šokių stovykla 

Aukštaitijoje 
73,00 

2.6.  
Jaunimo folkloro klubas 

„Mindrė“ 
Asociacija 

Muzikinio albumo „Vidur marelių sedulėla. Juozo 

Kartenio užrašytos dainos“ įrašų parengimas ir 

viešinimas 

72,80 

2.7.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Tradicinių šokių judėjimas Lietuvoje: įdirbis, reikšmė 

ir perspektyvos 
72,75 

2.8.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Šiaudinių sodų rišimas. Mokomasis leidinys 72,20 

2.9.  
Kultūros paveldo išsaugojimo 

pajėgos 
Viešoji įstaiga Kūrybinės dirbtuvės ,,Pirmykščiai amatai“ 72,00 

2.10.  
Etnoerdvės Asociacija Tarptautiniai tradicinio dainavimo kursai 2023 71,20 



2.11.  
Totorių kultūros centras Viešoji įstaiga Kūrybinė vasaros mokykla Trakuose 70,80 

2.12.  
Ankata Viešoji įstaiga 

Elektroninių Sutartinių naujo albumo sukūrimas ir 

pristatymas 
70,20 

2.13.  
Lietuvos tautinių mažumų 

folkloro ir etnografijos centras 
Viešoji įstaiga 

XII respublikinis vaikų ir jaunimo  liaudies kūrybos 

atlikėjų konkursas-festivalis ,,Tradicijų paveldėtojai“ 
70,00 

2.14.  
Lietuvos ramuvų sąjunga Asociacija 

Karingo augo karingo (etnokultūros stovykla 

jaunimui) 
69,20 

2.15.  
Etnoerdvės Asociacija Grįžulai 2024 69,20 

2.16.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

etnokultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Etnopulsas 68,80 

2.17.  
Lietuvos tautinių mažumų 

folkloro ir etnografijos centras 
Viešoji įstaiga 

XXIII vaikų ir jaunimo etninės kultūros mokykla 

,,Tradicija“ 
68,60 

2.18.  
Filmų štrichai Viešoji įstaiga 

Lavinamojo leidinio „Atrask lietuviško kostiumo 

grožį“ paruošimas, leidyba ir pristatymas 
68,40 

2.19.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Bendrija 

Fotoalbumas „Gyvenimo ratu. Senojo baltų tikėjimo 

šeimos apeigos“ 
68,25 

2.20.  
Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga Etno savaitgaliai ,,Oi ant to dvaro, leliumai“ 68,00 

2.21.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Pamigį pabudo 68,00 



2.22.  
Lietuvos tautodailininkų sąjunga Asociacija 

Lietuvos tautodailininkų sąjungos šiuolaikinės 

tapybos ir skulptūros ,,Aukso fondas“ 
67,50 

2.23.  Vilniaus Nalšia Viešoji įstaiga Tradicinio instrumentinio muzikavimo kursai 67,20 

2.24.  
Mano motyvas Viešoji įstaiga Socialinė akcija ,,Požeminės upės - sutartinių vingiai“ 67,20 

2.25.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Žurnalas vaikams „Ratu ratu“ 67,00 

2.26.  
Vilniaus Nalšia Viešoji įstaiga 

Dvejinių sutartinių rinktinės (muzikos albumo) 

išleidimas 
67,00 

2.27.  
Lietuvos tautodailininkų sąjunga Asociacija Tarptautinis molio švilpynių kūrybinis seminaras 66,25 

2.28.  
Lietuvos romų bendruomenė Asociacija 

,,GypsyFest 2023“ - Lietuvos romai lietuviškame 

folklore 
66,20 

2.29.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Užgavėnių tradicijas pristatantis leidinys 65,50 

2.30.  
Jaunas mėnuo Viešoji įstaiga Juodaragio vaikų stovykla V 65,40 

2.31.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Nuotykiai švenčių šalyje 64,60 

2.32.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Ką reiškia ,,Čiūto tūto“? Rimutės Rimantienės 

studijos ,,Lietuvių priegiesmiai“ leidyba 
63,80 

2.33.  
3D Vilnius Viešoji įstaiga 

UNESCO nematerialaus kultūros paveldo 

skaitmeninio turinio archyvo sukūrimas ir 

skaitmeninių kortelių diegimas 

62,80 



2.34.  
Projektų studija Viešoji įstaiga 

Lietuvos tautodailės e-galerijos sukūrimas – tradicija 

ir modernumas 
61,60 

2.35.  
Kauno įvairių tautų kultūrų 

centras 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos tautinių bendrijų festivalis „Kultūrų sodas 

2023“ 
61,60 

2.36.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Marija Vasiliauskienė „Gyvenimo 

pasakojimas““ (sud. Reda Pabarčienė) parengimas ir 

išleidimas 

58,60 

2.37.  
Vilniaus universitetas Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinė konferencija ,,Vertybės lietuvių ir lenkų 

pasaulėvaizdyje V. Kultūriniai tekstologijos aspektai. 

Tekstas-tekstema-kontekstas.“ 

57,40 

2.38.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Atsimeni? Baltai. 57,00 

2.39.  
Ex Arte Uždaroji akcinė bendrovė Knyga „Tarp Merkio vingių: tradicijos ir dabartis“ 56,40 

2.40.  
Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga 

Tautinis kostiumas: patarimai, kaip tinkamai 

apsirengti 
55,80 

2.41.  
Mokslas ir inovacijos 

visuomenei 
Viešoji įstaiga Tradicijų ratu: į šeimą ateina, iš šeimos sugrįžta 55,40 

2.42.  
Etnoerdvės Asociacija EtnoKlipsai 2024 55,40 

2.43.  
Projektų studija Viešoji įstaiga Etninės kultūros pamokos Lietuvos moksleiviams 53,20 

2.44.  
Ketvirta versija Viešoji įstaiga 4 dalių dokumentinių apybraižų ciklas „Audra“ 50,80 



2.45.  
Slavų estetinio lavinimo centras Viešoji įstaiga 

Lietuvių dievų ir mitologinių būtybių iliustruota 

enciklopedija 
49,00 

2.46.  
Žydų kultūros ir informacijos 

centras 
Viešoji įstaiga 

Interaktyvus portalas „Žydų gatvė Vilniuje“, 1795–

1940-ieji 
47,60 

2.47.  
Media medis Viešoji įstaiga Naujoji gegužinė 36,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos 11 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 

(du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                         Asta Pakarklytė 


